
Schwyz Formular 4 BFS: 1372

Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat2024 vom 3. März 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stim mrechlsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stim mrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der Stim menden (eingegangene Wahlzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Zahl der gültigen Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 53.47 o/o

10'904

248

7'192

82 7',110

18

7'128

5'830

20

65

5',745

2',473

2'623

649

5',745

03.03.2024, 16:08 / JEAHUB



Schwyz Formular 4 BFS:1372

Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat2024 vom 3. März 2024

Ergebnisse

Liste Bezeichnung der Liste
Nr

Kandidaten-
stimmen

Zusatz-
stimmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen
(Parteistimmen)

01 9'715

02 7',307

03 13'098

04 16',262

05 4',220

06 320

Total 50'922

Zahl der leeren Stimmen 783

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 51'705

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten -, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter,
muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerku ngen/Allfäll ige Entscheide

Untezeichnung Gemeindewahlbüro

ens Wahlbüros:

P dentln Schreiberln

Sozialdemokratische Partei (SP), Grüne und

Unabhängige
9'539 176

FDP.Die Liberalen 7',113 194

Die Mitte 12'691 407

Schweizerische Volkspartei (SVP) 15',621 641

Grünliberale Partei Kanton Schwyz 4',067 153

Evangelische Volkspartei - Eidgenössisch-

Demokratische Union
204 116

49',235 1'687

03.03.2024, 16:08 / JEAHUB 2t2


