Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat 2024 vom 3. März 2024

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		10'904
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		248
Stimmrechtsausweise brieflich	7'192	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	82	7'110
Stimmrechtsausweise Urne		18
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		7'128
Zahl der Stimmenden (eingegangene Wahlzettel)		5'830
Zahl der leeren Wahlzettel		20
Zahl der ungültigen Wahlzettel		65
Zahl der gültigen Wahlzettel		5'745
Zahl der unveränderten Wahlzettel		2'473
Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung		2'623
Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung		649
Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)		5'745

Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat 2024 vom 3. März 2024

Ergebnisse

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidaten- stimmen	Zusatz- stimmen	Kandidaten- und Zusatzstimmen (Parteistimmen)
01	Sozialdemokratische Partei (SP), Grüne und Unabhängige	9'539	176	9'715
02	FDP.Die Liberalen	7'113	194	7'307
03	Die Mitte	12'691	407	13'098
04	Schweizerische Volkspartei (SVP)	15'621	641	16'262
05	Grünliberale Partei Kanton Schwyz	4'067	153	4'220
06	Evangelische Volkspartei - Eidgenössisch- Demokratische Union	204	116	320
Total 49'235 1'687		50'922		
Zahl der leeren Stimmen				783
Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen				51'705

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Namens des Wahlbüros:

Präsidentln:

Schreiberln: